Договор N

на оказание гостиничных услуг
г. Пятигорск                                                                                                                                   «______»_____________201__ г.

Лечебно-профилактическое учреждение профсоюзов «Курортная поликлиника им. Н.И. Пирогова с пансионатом с лечением «Искра», в лице директора Карповой М.В., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________ в лице ______________________________________________, действующ___ на основании _____________________________, именуем__ в дальнейшем Заказчик, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

    1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуг гостиничного проживания гражданам (далее Клиент) направленных Заказчиком , а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в порядке и на условиях, предусмотренных данным договором.
2. Обязательства Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

   2.1.1. Своевременно предоставить Заказчику необходимую и достоверную информацию об услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора. Информация размещается в помещении, предназначенном для оформления проживания, в удобном для обозрения месте.

   2.1.2.  Довести до сведения Заказчика перечень услуг, которые входят в цену требуемой услуги.
   2.1.3. Исполнитель обеспечивает конфиденциальность информации о Клиентах и посетителях пансионата
   2.1.4. Исполнитель  обязуется не проводить шумных мероприятий после 23 часов.

   2.1.5. Исполнитель  обязуется своевременно реагировать на просьбы Клиента в устранении неудобств, поломок в номерном фонде.
2.2. Исполнитель не вправе без согласия Заказчика выполнять дополнительные услуги за плату. Заказчик вправе отказаться от оплаты таких услуг, а если они оплачены - потребовать от Исполнителя возврата уплаченной суммы.

2.3. Исполнитель вправе:

   2.3.1  Произвести замену предоставленного клиенту номера или места в пансионате и требовать незамедлительного освобождения ранее занимаемого клиентом помещения в случае выявления необходимости осуществления в занимаемых гостем помещениях экстренных ремонтных, санитарно - эпидемиологических и иных мероприятий, направленных на устранение причин, создающих угрозу или препятствующих их нормальному (качественному и безопасному) использованию.

    2.3.2.   Отказать Клиенту в предоставлении услуг проживания и выселить Клиента из пансионата в случаях нарушения Правил пребывания в пансионате, несвоевременной оплаты за проживание и предоставленные дополнительные услуги, проявления со стороны Клиента в отношении персонала и других отдыхающих агрессии или действий, угрожающих безопасности здоровья или имущества других лиц. Вещи, оставленные клиентом в номере, подлежащем освобождению, по истечении оплаченного срока проживания по заключенному договору предоставления гостиничных услуг, помещаются Исполнителем на хранение в пригодное для этих целей помещение с возложением на потребителя всех расходов по их содержанию. Клиент ставится в известность о предстоящем мероприятии при условии, что Администрация Исполнителя располагает информацией о месте его нахождения.

   2.3.3.  Отказать в обслуживании гражданам, состояние которых имеет признаки алкогольного опьянения, и поведение которых может создать неудобства для Клиентов Исполнителя.

   2.3.4. В случае грубого нарушения Правил поведения или техники безопасности со стороны Клиента, администрация Исполнителя имеет право отказать ему в дальнейшем пребывании в пансионате с обязательным составлением акта по данному инциденту и приглашением при необходимости сотрудников компетентных органов.

2.4. Заказчик обязан:

   2.4.1. Соблюдать установленный Исполнителем порядок проживания и правила противопожарной безопасности.

   2.4.2. Принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги в полном объеме.

   2.4.3. При выезде из пансионата Клиент производит окончательный расчет за предоставленные основные и дополнительные услуги,  сдает номер горничной и  ключ от номера администратору Службы размещения
2.5. Заказчик вправе:

   2.5.1. Расторгнуть настоящий договор в любое время, уплатив Исполнителю часть цены пропорционально части оказанной услуги до получения извещения о расторжении договора и возместив Исполнителю расходы, произведенные ею до этого момента в целях исполнения договора, если они не входят в указанную часть цены услуги.

   2.5.2. При обнаружении недостатков оказанной услуги по своему выбору потребовать:

- безвозмездного устранения недостатков;

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг рассчитывается согласно действующему на момент принятия заявки Прейскуранту цен на проживание, а также Прейскуранту цен на дополнительные услуги.

3.2. Бронирование номера осуществляется бесплатно.
3.3. Плата за проживание в пансионате «Искра» взимается в соответствии с единым расчетным часом - с 12 часов текущих суток по местному времени.
3.4. Подписанием настоящего договора Заказчик дает свое согласие на оплату услуг в полном объеме до ее получения.

3.5. Размер предварительной оплаты услуг согласовывается сторонами.
4. Порядок предоставления услуг

4.1. Качество предоставляемых услуг должно соответствовать условиям настоящего договора и требованиям, обычно предъявляемым к этим услугам.

4.2. Чтобы воспользоваться услугами пансионата «Искра», Заказчик осуществляет бронирование номера.

   4.2.1. Бронирование номера осуществляется посредством подачи заявки с помощью  телефонной, электронной и факсимильной связи, а также путем непосредственного обращения в службу приема и размещения. Бронирование номера производится не позднее двух часов до заезда.

   4.2.2. В заявке на бронирование номеров указывается (сообщается): реквизиты предприятия либо данные документа, удостоверяющего личность физического лица; количество клиентов, фамилии и гражданство клиентов; дата и время заезда, выезда; количество и категория номеров; вид оплаты; дополнительные услуги, не входящие в стандартное обслуживание.

   4.2.3.  Номер в пансионате предоставляется клиентам по предъявлении паспорта гражданина РФ, детям до 14 лет - свидетельства о рождении, а для иностранных граждан – гражданского паспорта, визы на въезд на территорию РФ и миграционной карты (если другой порядок въезда не предусмотрен действующими двусторонними правительственными соглашениями и международными договорами).

4.3. Во исполнение Закона от 18 июля 2006 г. № 109-ФЗ "О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации", администрация  пансионата производит оформление и направление уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на территории Российской Федерации в течении 1-го рабочего дня.

4.4.  Администрация пансионата не предоставляет услуги по временному проживанию иностранным гражданам и лицам без гражданства при отсутствии документов подтверждающих их законное нахождение на территории РФ, в соответствии с Законом от 18 июля 2006 г. № 109-ФЗ.
При опоздании более чем на сутки, бронь аннулируется. В этом случае размещение в пансионате производится в порядке общей очереди при наличии номеров. Администрация пансионата оставляет за собой право взять оплату за фактический простой номера, но не более чем за 1 сутки.

4.5. Исполнитель обязан предоставить Заказчику без дополнительной оплаты следующие виды услуг:

- вызов скорой помощи,  пользование медицинской аптечкой, доставка в номер корреспонденции по ее получении,  побудка к определенному времени,  предоставление кипятка, иголок, ниток.

4.6. Порядок и правила проживания в пансионате «Искра» устанавливается Исполнителем.

4.7. Заказчик (Клиент ) принимает к сведению и не возражает против факта использования в помещениях пансионата (за исключением номеров и туалетных кабин) систем видеонаблюдения.

5. Ответственность Сторон

5.1. За утрату денег, иных валютных ценностей, ценных бумаг, кредитных и телефонных карточек, драгоценностей, ювелирных изделий и других драгоценных вещей, не сданных на хранение, Исполнитель ответственности не несет.

5.2.  Исполнитель не несет ответственности за здоровье Клиента в случае употребления им продуктов питания и напитков.
5.3. Заказчик, в соответствии с законодательством Российской Федерации, возмещает ущерб в случае утраты или повреждения имущества Исполнителя, а также несет ответственность за иные нарушения.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до ______   __________201__года.

6.2 Договор подписанный и переданный посредством факсимильной связи или  электронной почты (сканкопии) имеют юридическую силу до момента предоставления оригиналов. Сторона договора воспользовавшаяся таким подписанием и передачей документов обязана в течении 10 дней с момента такого подписания направить другой стороне оригинал договора, любым доступным способом

6.3. Настоящий договор составлен в двух аутентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

6.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

7. Реквизиты и подписи Сторон

	«Исполнитель»
Лечебно-профилактическое учреждение профсоюзов «Курортная поликлиника им. Н.И.Пирогова с пансионатом с лечением «Искра»

Юр./почтовый адрес: 357501, Ставропольский  край, г. Пятигорск, пр-кт Кирова 19

тел. (87933) 40-56-82, iskra

 HYPERLINK "mailto:iskra@profkurort.ru"
@

 HYPERLINK "mailto:iskra@profkurort.ru"
profkurort

 HYPERLINK "mailto:iskra@profkurort.ru"
.

 HYPERLINK "mailto:iskra@profkurort.ru"
ru
ИНН 2632053829 КПП 263201001
ОКТМО 07727000  ОКПО 02579317

ОГРН (ОГРНИП) 1022601622108 ОКОПФ 20906

р/счет 40703810800980000684

ОГРН 1022601622108

ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» Банка ВТБ (ПАО)в г. Москве

ИНН банка 7702070139 КПП банка 770943002

БИК 044525411

К/счет банка 30101810145250000411 в Главном управлении Банка России по Центральному федеральному округу в г. Москва

Директор _________________________ М.В. Карпова

	«Заказчик»

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_____________________________________________